
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1251  DEL   31/12/2024

OGGETTO

ACCERTAMENTO RATA ABICOOP ANNUALITA' 2024 

Redattore: GIANNINI ALDA

RDP/RUP: GATTI AZZIO

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024, n. 173 
del 24/09/2024 e n. 234 del 29/11/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

Richiamate:

• la  deliberazione di  Consiglio Provinciale n.  7230/6280 del  27/07/1973 con la 
quale  si  approvava  un  intervento  per  lo  sviluppo  dell'edilizia  economica  e 
popolare a proprietà indivisa, disponendo di corrispondere un contributo annuo 
complessivo  di  £  67.611.000  ad  ABICOOP  cooperativa  d'abitazione,  per  la 
durata di 25 anni, per la realizzazione di alloggi economici in proprietà indivisa;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.11009/6280  del  13/2/1974  con  la 
quale veniva parzialmente modificata la deliberazione di Consiglio provinciale n. 
7230/6280  sopra  richiamata,  stabilendo  di  corrispondere  il  contributo  già 
deliberato nella misura di £ 41.790.000 a favore della Cooperativa ABICOOP 
Bassa  Reggiana,  a  decorrere  dall'anno  1974  anziché  dalla  concessione 
dell'abitabilità degli alloggi;

Dato  atto  che  a  partire  dall'anno  2000  ABICOOP Bassa  Reggiana  ha  provveduto  al 
pagamento della prima rata a restituzione del contributo venticinquennale erogato dalla 
Provincia,  come  previsto  dalla  sopra  citata  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale 
n.11009/6280 del 13/2/1974;

Tenuto  conto  che  occorre  procedere  a  richiedere  ad  ABICOOP  Bassa  Reggiana  la 
restituzione della rata annuale per l’anno 2024 dell’importo di € 21.582,73;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 

4/2 del D.Lgs. 118/2011);

Ritenuto, pertanto:

• di accertare la somma di € 21.582,73 al Titolo 3, Tipologia 500 del Bilancio di 
Previsione 2024-2026 annualità 2024 e al  corrispondente capitolo n. 572 del 
Peg 2024, codice del piano dei conti 30599999999;

• di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di 
entrate RICORRENTI (annuali);

Determinazione N. 1251 del 31/12/2024 
pag. 2/4



Visti gli obiettivi di 1° livello 0103/5 e di 2° livello R02G1OG2 del PEG 2024;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio,

D E T E R M I N A

• di accertare la somma di € 21.582,73 a carico di ABICOOP Bassa Reggiana con 
sede a Novellara (RE) al Titolo 3, Tipologia 500 del Bilancio di Previsione 2024-
2026 annualità 2024 e al corrispondente capitolo n. 572 del Peg 2024, codice del 
piano dei conti 30599999999;

• di procedere a richiedere ad ABICOOP Bassa Reggiana la restituzione della rata 
annuale per l’anno 2024 dell’importo di € 21.582,73.

Determinazione N. 1251 del 31/12/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 31/12/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1251 del 31/12/2024 
pag. 4/4


